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SK 00150/25/2009 
 
 

Protokół Nr XXV/2009  
Sesji Rady Gminy 

z dnia 28 kwietnia 2009 r. 
 

1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Wybór Sekretarza Obrad.  
4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 

- Przewodniczącego Rady Gminy, 
- Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 
- Przewodniczącego Komisji Oświaty, 
- Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 
- Radnych, 
- Wójta Gminy. 

5. Wystąpienia sołtysów. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy za 2008 r.: 

− wystąpienie Wójta Gminy, 
− stanowisko Komisji Rewizyjnej, 
− odczytanie uchwały nr 024/g272/R/IV/09 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 1 kwietnia 2009 r. w sprawie opinii o 
sprawozdaniu z wykonania budŜetu Gminy Stare Pole za 2008 rok. 

− odczytanie uchwały nr 026/g272/A/IV/09 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 1 kwietnia 2009 roku w sprawie opinii 
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Pole, 

− wystąpienie Przewodniczących  komisji stałych Rady Gminy, 
− dyskusja, 
− podjęcie uchwały.  

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu 
inwestycyjnego na lata 2007 – 2010.  

9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych za 2008 r. 

10. Informacja na temat reformy oświaty dotyczącej sześciolatków. 
11. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 
12. Komunikaty.  
13. Zatwierdzenie protokółu Nr XXIV/2009 z Sesji Rady Gminy z 24 marca 2009 r. 
14. Zamknięcie Sesji Rady Gminy.  

 
 

Ad.1. 
 O godzinie 15.00 Przewodniczący Rady Gminy otworzył XXV sesję witając 
wszystkie zebrane osoby. 
 
Ad.2. 
 Na podstawie listy obecności stwierdził, Ŝe sesja jest prawomocna do podejmowania 
uchwał. 
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Ustawowy skład rady    - 15 
Obecnych  - 13 
Nieobecnych   - 2 
 
Nieobecni radni to: Pan Krzysztof Piekart i Pani Magdalena Roman. 
 
Ad.3. 

Na sekretarza obrad wybrano radną Panią Jadwigę Staniszewską. Za jej kandydaturą 
głosowało 13 radnych, 2 osoby nieobecne. 
 
W tym punkcie posiedzenia przybyła Pani Magdalena Roman. 
 

Jako pierwszy głos zabrał przedstawiciel firmy Radar System Pan Jerzy Gorgoń. 
Opowiedział on o działalności swojej firmy, która zajmuje się budową systemów 
foforadarów. Działalność firmy opiera się na wykorzystywaniu urządzeń do pomiaru 
prędkości pojazdu. W kaŜdej gminie współpracującej z ta firmą tworzone są biura, w których 
dane z fotoradarów są przetwarzane. Pracownicy przedsiębiorstwa zajmują się obsługą 
sprzętów. Współpracują ściśle ze straŜnikami miejskimi i gminnymi.. W chwili obecnej firma 
Radar system współpracuje z 7 gminami i miastami (5 z województwa pomorskiego i 2 
gminami z województwa śląskiego). Przedstawił korzyści finansowe wynikające ze 
współpracy. 

 
W tym punkcie posiedzenia przybył Radny Krzysztof Piekart. 
 
Zgłoszono zapytania do przedstawionych informacji. 
 Radny Kazimierz Lipiec miał zapytania czy: 

− straŜ gminna będzie kontrolowała tylko prędkość, 
− kontrole będą zapowiadane, 
− jaka jest częstotliwość tych kontrol, 
− gmina musi zatrudniać tyle osób. 

 Pan Jerzy Gorgoń odpowiedział, Ŝe zakres obowiązków straŜy ustalony zostanie przez 
gminę. Nie musi on obejmować wyłącznie kontroli prędkości. Natomiast przeprowadzenie 
kontroli musi być poprzedzone wcześniejszym poinformowaniem Powiatowego Komendanta 
policji. Ostrzeganie mieszkańców zaleŜy od decyzji Komendanta i Wójta. Wystarczy jak będą 
się one odbywać 2 razy w tygodniu. Na samym początku moŜe zostać zatrudniony tylko 
komendant straŜy gminnej. Niepotrzebny jest od razu straŜnik. 
 Radny Jarosław Szturmowski miał zapytanie czy moŜliwe jest oddelegowanie do 
straŜy innych straŜników. 
 Pan Jerzy Gorgoń odpowiedział, Ŝe jest moŜliwe powołanie straŜy międzygminnej w 
obrębie jednego województwa.  
 Pan Marek Sczypior miał zapytanie czy Pan Jerzy Gorgoń posiada wiedze na temat 
nielegalnie postawionego fotoradaru w Człuchowie oraz na korzystanie w Bydgoszczy z 
fotoradaru bez certyfikatu. 
 Pan Jerzy Gorgoń odpowiedział, Ŝe po roku współpracy z firmą Radar system straŜ 
gminna w Człuchowie się usamodzielniła i zakupiła sobie fotoradar. Przez pewien okres 
sprzęt ten nie posiadał certyfikatu legalizacji.  
 
Ad.4. 
Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej: 
1. Przewodniczący Rady Gminy: 
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− udział w sesji Powiatu; 
− napisanie artykułu do biuletynu. 

2. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej: 
− podziękował Panu Zdzisławowi Mikulak za wywrotkę szlaki na Kaczynosie, Wójtowi 

za postawienie ławeczek na ścieŜce rowerowej; 
− opowiedział o kontroli w Zespole Szkół w Starym Polu. 

3. Przewodnicząca Komisji Oświaty: 
− udział w posiedzeniu Komisji Oświaty dotyczącej analizy pracy przedszkola;  
− przedstawienie wniosku komisji o naprawę wjazdu i bramy wjazdowej do 

przedszkola; 
− zaangaŜowanie się w sprawę firmy KREX; 
− udział w przygotowaniach rajdu rowerowego. 

4. Przewodnicząca Komisji Rolnictwa: 
− udział w dwóch posiedzeniach Komisji Rolnictwa; jedna była wspólna z Komisją 

Bezpieczeństwa Publicznego, Transportu i Komunikacji Rady Powiatu Malborskiego 
dotycząca stanu technicznego dróg powiatowych w gminie Stare Pole; 

− na drugim posiedzeniu zostało przyjęte sprawozdanie z wykonania Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii; 

− Wieloletni Plan Inwestycyjny został zaopiniowany pozytywnie pomimo, Ŝe Komisja 
zarzuciła brak ustalonych przez nią priorytetów w realizacji zadań inwestycyjnych;   

− w sprawach bieŜących padły pytania o istnienie firmy Dam – Rob, uŜytkowanie 
kompleksu sportowego „Orlik”; 

− udział w warsztatach robienia pisanek w skansenie wsi opolskiej w Wielkowicach; 
− udział w posiedzeniach Stowarzyszenia „Tradycja” i Caritas. 

5. Nikt z radnych nie zabrał głosu. 
6.Wójt przedstawił swoje sprawozdanie na piśmie. Do przedstawionych informacji nie 
zgłoszono zapytań ani uwag.  
 
Ad.5. 
 Sołtys KrzyŜanowa Pan Krzysztof Piekart podziękował Panu Zdzisławowi Mikulak za 
przysłanie robotników z prac społecznie – uŜytecznych do porządkowania parku w 
KrzyŜanowie. Zapytał czy moŜna uzupełnić piasek w piaskownicach, zakupić nowe siatki na 
bramki do piłki noŜnej, zrobić haki do bramek. 
 
Ad.6. 
 Radna Magdalena Roaman miała zapytanie czy nie moŜna by było oddelegować osób 
wykonujących prace społecznie – uŜyteczne bądź z interwencji do sprzątania rowów i 
stawków. 
  Radny Ireneusz Dziura miała zapytanie: czy moŜna wyremontować mostek w 
Królewie oraz zrobić ścieŜkę, bo się ona rozjeŜdŜa. Dodał, Ŝe mieszkaniec Królewa wylewa 
do rzeczki szambo. 
 Radny Wiesław Kujawa miał zapytania: kto jest odpowiedzialny za remont dziur na 
łączniku drogi powiatowej z gminną oraz kiedy zostanie wyłoŜona płyta na drodze. 

Radna Beata Grzesik miała zapytania: czy zostały przygotowane dokumenty 
dotyczące budowy ścieŜki rowerowej do Ząbrowa, czy jest moŜliwość zrobienie chodnika w 
Parwarku oraz ogrodzenia stawku w Kraszewie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minut przerwy. 
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Ad.7. 
Sprawozdanie z wykonania budŜetu gminy za 2008 r.: 

− wystąpienie Wójta Gminy, 
− stanowisko Komisji Rewizyjnej, 
− odczytanie uchwały nr 024/g272/R/IV/09 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 1 kwietnia 2009 r. w sprawie opinii o 
sprawozdaniu z wykonania budŜetu Gminy Stare Pole za 2008 rok. 

− odczytanie uchwały nr 026/g272/A/IV/09 Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 1 kwietnia 2009 roku w sprawie opinii 
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stare Pole, 

− wystąpienie Przewodniczących  komisji stałych Rady Gminy, 
− dyskusja, 
− podjęcie uchwały. 

 
 Jako pierwszy głos zabrał Wójt, który przedstawił wykonanie budŜetu  gminy za 2008 
rok. Powiedział, Ŝe dochody były o 13% większe do dochodów w przyjętym w marcu 2008 r. 
budŜecie. Przedstawił główne inwestycje wykonane w 2008 r. tj. modernizacja dróg 
powiatowych, nawierzchni chodników na ulicy Bema, budowa kompleksu sportowego 
„Orlik”, ścieŜka rowerowa do Kraszewa, droga śródpolna w kierunku leśniczówki, zakup 
samochodu dla policji, zakończenie kanalizacji w Kleciu, uzupełnienie placów zabaw. 
  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał następujące uchwały: 

− nr 1/2009 Komisji Rewizyjnej Rady gminy Stare Pole z dnia 31 marca 2009 r.; 
− nr 024/g272/R/IV/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Gdańsku z dnia 1 kwietnia 2009 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania 
budŜetu Gminy Stare Pole za 2008 rok.; 

− nr 026/g272/A/IV/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Gdańsku z dnia 1 kwietnia 2009 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Stare Pole, 

Stanowią one załączniki do protokołu. 
 
 Radna ElŜbieta Kołodziej powiedziała, Ŝe Komisja Rolnictwa głosowała za 
przyjęciem wykonania budŜetu.  
 Radna Magdalena Roman powiedziała, Ŝe Komisja oświaty głosowała za przyjęciem 
wykonania budŜetu. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję i jako pierwszy zabrał głos. 
Powiedział, Ŝe bardzo dobrze gmina zakończyła zeszły rok, gdyŜ zamknęła się z nadwyŜką 
budŜetową. Nie ma z tego tytułu niedociągnięć w sferze finansowej i organizacyjnej. 
 
Uchwała nr XXV/180/2009 w sprawie udzielenia absolutorium została podjęta jednogłośnie – 
15 osób za. Stanowi ona załącznik do protokołu. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy podziękował Wójtowi, Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, 
pracownikom urzędu gminy, radnym, kierownikom jednostek organizacyjnych, sołtysom, 
komendantowi policji za ich pracę i racjonalne rozdysponowanie budŜetem. 
 Wójt podziękował za udzielenie mu absolutorium przez radę. 
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Ad.8. 
 Pan Zdzisław Mikulak powiedział, Ŝe zmiany w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym 
zostały omówione na poszczególnych komisjach, dlatego wnosi się o podjęcie uchwały. 
Uchwała nr XXV/181/2009 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego planu 
inwestycyjnego na lata 2007 - 2010 została podjęta jednogłośnie – 15 za. 
 
Ad.9. 
 Pani Barbara śołędziewska powiedziała, Ŝe sprawozdanie z wykonania Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz sprawozdanie z 
realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii zostały przedstawione na komisjach. 
Zgłoszono zapytania. 
 Radny Kazimierz Lipiec miał zapytanie czy odbywają się rozmowy z rodzinami osób 
uzaleznionych. 
 Pani Barbara  śołędziewska odpowiedziała, Ŝe takie rozmowy są prowadzone. 
Za przyjęciem sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych głosowali wszyscy radni – 15 za. 
Za przyjęciem sprawozdania z realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii głosowali 
wszyscy radni – 15 za. 
 
Ad.10. 
 Dyrektor Zespołu Szkół w Starym Polu przedstawił prezentację multimedialną oraz 
opowiedział o reformie oświaty dotyczącej wcześniejszego pójścia do szkoły dzieci w wieku 
6 lat oraz reformie programowej w gimnazjum. Pani Barbara Szoska nie uczestniczyła w 
przygotowaniu prezentacji.  
Do przedstawionych informacji zgłoszono zapytania. 
 Radna Jadwiga Staniszewska miała zapytanie czy juŜ jakieś dzieci sześcioletnie 
zostały zapisane przez rodziców do szkoły. 
 Pan Dyrektor odpowiedział, Ŝe kontaktowało się w tej sprawie troje rodziców, ale 
Ŝadne dziecko nie zostało jeszcze zapisane. 
 Radna Beata Grzesik miała zapytanie czy zostaną zrobione szafki na ksiąŜki dla tych 
dzieci. 
 Dyrektor odpowiedział, Ŝe teraz komplety ksiąŜek składają się z wyrywanych kart 
pracy. Dziecko nie musi nosić ze sobą duŜego cięŜaru. 
 
Ad.11. 
 Wójt udzielił odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania: 

− dokumentacja dotycząca budowy ścieŜek rowerowych na terenie gminy została juŜ 
dawno opracowana; są pozwolenia na budowę; 

− gmina dostarczy płytki na chodnik a mieszkańcy Parwarku go zbudują; 
− będzie grodzony zbiornik wodny w Kraszewie. 
Radna Beata Grzesik miała zapytanie czy moŜliwe by było ogrodzenie placu zabaw w 

Kleciu od drogi.  
 Wójt odpowiedział, Ŝe większe zagroŜenie jest do strony kanału, dlatego z 

tamtej strony lepiej jest odgrodzić plac zabaw. 
Wójt poinformował, Ŝe z dniem 30.05 br. zostanie rozwiązana umowa między 

burmistrzem Malborka a gminami dotycząca transportu mieszkańców przez Miejski Zakład 
Komunikacji w Malborku. Od 1.06 br. za kursy podmiejskie będzie odpowiedzialna firma 
Latocha. Firma ta zamierza zwiększyć liczbę kursów. Cena biletu będzie wzrastać po 
przejechaniu 3 kilometrów. Ulgi ustawowe zostaną zachowane.  
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Zaprosił na spotkanie dotyczące zmiany studium uwarunkowań gminy, które odbędzie się 
18.05 br. o godz. 10.00. 
Zaapelował o duŜą frekwencję głosujących podczas wyborów do Parlamentu Europejskiego. 
 
 Pan Zdzisław Mikulak udzielił odpowiedzi na zgłoszone komunikaty i zapytania: 

− odnośnie haków na plac zabaw w KrzyŜanowie, to pracownicy urzędu się 
rozeznają się z ta sprawą; 

− śmieci będą systematycznie usuwane; 
− mostek w Królewie jest na bieŜąco remontowany; była propozycja, aby zrobić ten 

mostek za pomocą kratownicy; 
− chodniki co jakiś czas są poprawiane;  
− zostanie sprawdzone przez pracowników urzędu, czy szambo jest wylewane do 

rzeki; 
− łącznik naleŜy do gminy; dziury w drodze zostaną naprawione; 
− na drogę nie zostanie połoŜona płyta, ale zostanie wylany beton. 

Poinformował, Ŝe aby drobne prace remontowe były szybko wykonywane, muszą być 
zgłaszane od razu do urzędy a nie dopiero na sesji. 
 
Ad.12. 
 Jako pierwszy zabrał głos Przewodniczący Rady Gminy, który przypomniał radnym, 
Ŝe 30.04 kończy się termin składania oświadczeń majątkowych. Poinformował, Ŝe na 
przyszłej sesji zostanie przybliŜona sprawa dotycząca funduszu sołeckiego. 
 Pan Tadeusz Burdyński powiedział, Ŝe zostanie załatwiony piasek do piaskownic. 
Zaprosił do uczestniczenia w rajdzie rowerowym (01.05 br.) oraz w XVI Festiwalu Maryjnym 
(09.05 br.) 
 Pan Przewodniczący zaapelował do radnych o udział w imprezach gminnych i o 
wywieszenie flag 2.05 br. 
 
Ad.13.   
 Za zatwierdzeniem protokołu z XXIV sesji Rady Gminy z 24 marca 2009 r. głosowali 
wszyscy radni – 15 osób za. 
  
 
Ad.14. 

Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący zamknął XXV sesję Rady 
Gminy o godzinie 17.25. 
 
 
Protokół sporządziła: 
Katarzyna Golińska 
 
 
Sekretarz obrad      Przewodniczący Rady Gminy 
Jadwiga Staniszewska              Jan Pawlina 
 


